1. КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
1.
1. ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
1. МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
1.
1. РЕШЕНИЕ

Марьевка

20 апреля 2023 года                                                                                                                   № 5

Об утверждении условий и порядка оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 14.1  Федерального закона от 24 сентября 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава Марьевского сельского поселения, земское собрание Марьевского сельского поселения решило:
1. Утвердить  прилагаемые условия и порядок оказания поддержки
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями  применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Марьевского сельского поселения в сети «Интернет» - https://marevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Марьевского сельского  поселения                        Л. Н. Ковалева

	Утверждены решением земского собрания Марьевского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области
[bookmark: _GoBack]от 20 апреля 2023 года № 5

Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие  специальный налоговый режим), вправе обратиться  в соответствии с настоящими условиями и порядком в администрация Марьевского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 14  Федерального закона от 24 сентября 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Муниципальными нормативными правовыми актами могут быть предусмотрены особенности процедуры обращения за оказанием поддержки в определенной форме, а также процедуры рассмотрения указанных обращений.
2. Поддержка оказывается физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, при соблюдении следующих условий:
1) Осуществление деятельности и (или) нахождение имущества, доход
от которых признается профессиональным доходом в соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2018 года №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению налогового режима «Налог на профессиональный доход», на территории муниципального образования;
2) оказание поддержки в связи с осуществлением физическим лицом
деятельности, в связи с которой ему предоставлен  специальный налоговый режим «Налог  на профессиональный доход»;
3) иные условия, установленные муниципальными правовыми актами
муниципального образования, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования.
3. При обращении за оказанием поддержки физические лица, применяющие специальный налоговый режим, должны представить в администрацию:
1) Заявление об оказании поддержки, форма (формы) которого  утверждается (утверждаются) администрацией;
2) документы, подтверждающие соответствие указанных лиц
условиям, предусмотренным муниципальными правовыми актами муниципального образования, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования (за исключением документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органом или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов).
4. Документы, указанные в пункте 3 настоящих условий и порядка, должны соответствовать следующим требованиям:
1) документы должны иметь печать, подписи уполномоченных должностных лиц органов и организаций, выдавших данные документы;
2) тексты документов должны быть написаны разборчиво;
3) документы не должны иметь подчисток, приписок, зачеркнутых слов и не оговоренных в них исправлений;
4) документы не должны быть исполнены карандашом;
5) документы не должны иметь повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.
5. Поступившие в администрацию документы регистрируются в день их поступления должностным лицом администрации, ответственным за регистрацию входящей корреспонденции.
6. В случае несоответствия представленных документов требованиям, установленным пунктом 4 настоящих условий и порядка, должностное лицо администрации, ответственное за регистрацию входящей корреспонденции, в течение 3-х рабочих дней с даты регистрации документов возвращает их физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим, с указанием причин возврата.
7. В случае соответствия представленных документов требованиям, установленным пунктом 4 настоящих условий и порядка, администрация в срок, установленный муниципальными правовыми актами муниципального образования, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования, рассматривает представленные документы и принимает одно из следующих решений:
1) об оказании поддержки;
2) об отказе в оказании поддержки.
8. Основаниями отказа в оказании поддержки являются следующие  обстоятельства:
1) Не представлены документы, предусмотренные пунктом 3 настоящих условий и порядка;
2) Представлены недостоверные сведения и документы;
3) Не выполнены условия оказания поддержки, предусмотренные пунктом 2 настоящих условий и порядка;
4) Ранее в отношении физического лица, применяющего специальный налоговый режим, было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели е оказания) и сроки ее оказания не истекли.
9. Физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим, должно быть проинформировано администрацией о принятом решении, предусмотренном  пунктом 7 настоящих условий и порядка, в течение двух рабочих дней со дня его принятия.